NEWS RELEASE



各位

2024年5月10日

株式会社北洋銀行

サムティ株式会社様と「グリーンローン」の契約を締結しました

北洋銀行(頭取 津山 博恒)は、サムティ株式会社様(大阪市淀川区、代表取締役社長:小川 靖展様) と「グリーンローン」(以下、本ローン)の契約を締結しました。

本ローンは、資金使途を環境改善効果のある事業(グリーンプロジェクト)に限定する仕組みの商品です。 サムティ株式会社様が2023年1月に策定したグリーンローン・フレームワークに基づき融資を行うもので、 株式会社格付投資情報センター様よりグリーンローン原則に適合している旨のセカンドオピニオンを取得 しています。

本ローンの資金は、サムティ株式会社様が札幌市内に建設するグリーンビルディングの開発資金の一部に充当されます。今後も同プロジェクトにおける開発資金を本ローンにより融資を行う予定で、グリーンビルディングの完成に向け伴走いたします。

当行では今後も、ほくようサステナブルローン等を通じ、北海道を営業基盤とする金融機関として環境・ 社会面に前向きに取り組むお客さまを支援してまいります。

記

【サムティ株式会社様の概要】

所	在	地	(大阪本社)大阪市淀川区西宮原一丁目8番39号 (東京本社)東京都千代田区丸の内一丁目8番3号
代	表	者	小川 靖展様
設		立	1982 年 12 月
業		種	不動産開発事業 不動産ソリューション事業 不動産賃貸事業 ホテル開発・保有・運営事業 ほか

【本ローンの概要】

紅門

【参考】

サムティ株式会社様 グリーンローン・フレームワーク セカンドオピニオン https://www.r-i.co.jp/news_release_gf/2023/01/news_release_gf_20230127_jpn_1.pdf

以上



北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」を表明し、地域の持続的成長支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリースには、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための2030年までの国際目標。17のゴールと169のターゲットで構成される。